
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Hana	KAČEROVÁ

Název	práce Současné	vnímání	hodnot	venkova	v	obci	Břehov

Název	a	typ	studijního	programu Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Lapka	Miloslav,	doc.	PhDr.	CSc.

Oponent Sandra	Kreisslova

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:Jde	o	aktuální	téma.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Struktura	práce	není	obvyklá	(úvod,	cíl	a	metodika,	teorie,	praktická	část),
nicméně	v	kontextu	celé	práce	dává	smysl.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Hypotézy	považuji	za	správně	formulované,	jejich	ověřování	vhodně	provedené.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Metodu	a	techniku	sběru	dat	považuji	za	správně	zvolené.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
Poznámka:Teoretická	část	je	vzhledem	k	typu	absolventské	práce	dostačující,	byť	bych
doporučovala	hlouběji	se	zabývat	sociologickým	pojetím	hodnot,	jakožto	centrální	kategorií,	o
kterou	autorce	především	jde.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Práce	by	mohla	posloužit	v	některých	aspektech	jako	doporučení	pro	obec,
občas	se	zde	ovšem	překrývají	"přání"	autorky	se	zjištěními,	která	vzešla	z	výzkumného
šetření.
7.	Práce	s	literaturou	3.0
Poznámka:Problém	spatřuji	v	nejednotném	citování	(ISBN	někde	chybí,	s./str.,	v	seznamu	lit.
jsou	uváděny	strany	citací,	internetové	zdroje	nejsou	vždy	dle	normy).	Rovněž	není	citováno
průběžně,	kap.	1.2.	je	zřejmě	z	jedné	publikace.
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Především	po	stylistické	stránce	mohla	být	práce	lépe	zpracována,	problematické
jsou	citace,	viz	výše.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Téma	bakalářské	práce	studentky	Hany	Kačerové,	které	se	věnuje	otázce	percepce	vybraných



"rurálních	hodnot"	z	perspektivy	obyvatel	vybrané	obce,	lze	považovat	za	aktuální	a	zajímavé.
Původně	zamýšlený	kvalitativní	přístup	nemohl	být	naplněn	v	důsledku	pandemie	Covid-19.	Nutno
proto	ocenit	badatelčinu	flexibilitu	a	přeorientování	se	na	kvantitativní	šetření.	Při	analýze	a
interpretaci	dat	se	až	velmi	často	projevuje	"insiderská"	pozice	autorky	a	její	vlastní	domněnky	a
přání,	naopak	by	zde	mohlo	dojít	ke	komparaci	zjištěných	dat	s	odbornou	literaturou	a	zasazení	do
širšího	kontextu.	Po	formální	stránce,	zejména	v	dodržování	jednotného	citačního	úzu,	by	práci
prospěla	větší	pečlivost.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jak	lze	ze	sociologického	hlediska	nahlížet	mnohoznačný	pojem	"hodnot"	a	jak	ho	chápe	autorka
práce?	
S	tím	úzce	souvisí	otázka	po	tom,	jak	jsou	z	odborného	hlediska	pojímány	tzv.	tradiční	venkovské
hodnoty.	
Jak	se	do	výzkumného	šetření	promítla	autorčina	"insiderská"	pozice?

Datum:	10.05.2021 Podpis	oponenta


